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− korzystne połoŜenie z punktu widzenia osi hydrograficznej, którą tworzy rzeka Wisła oraz 

jej dopływy: rzeka Browina oraz Kanał Starogrodzki; 

− walory i zasoby ekologiczne w postaci rezerwatów i pomników przyrody, stosunkowo 

dobry stan czystości środowiska przyrodniczego;  

− zabytki kultury materialnej (kościoły, zespoły pałacowo-parkowe, wykopaliska 

archeologiczne); 

− imprezy kulturalne o znaczeniu regionalnym i krajowym organizowane przez 

poszczególne gminy Powiatu; 

− baza sportowo - rekreacyjna (basen, boiska, sale gimnastyczne, ścieŜki rowerowe, liczne 

miejsca do grilla i wypoczynku); 

− istniejąca baza noclegowa, tj. hotele, kwatery prywatne, gospodarstwa agroturystyczne. 

Bliskie połoŜenie Chełmna przy trasie szybkiego ruchu (Gdańsk - Toruń - Łódź) powoduje, 

Ŝe nie ma tu problemów komunikacyjnych z dostaniem się do waŜniejszych miejscowości 

turystycznych na terenie Powiatu. DuŜym powodzeniem cieszy się ostatnio równieŜ turystyka 

rowerowa po szlakach wytyczonych przez Zespół Parków Krajobrazowych Chełmińskiego  

i Nadwiślańskiego. 

Działalność promocyjna Powiat, prowadzona przez Starostwo Powiatowe koncentruje się 

przede wszystkim na: 

− opracowaniu i rozpowszechnianiu materiałów promocyjno-informacyjnych; 

− promowaniu potencjału kulturalnego, gospodarczego i turystycznego Powiatu poprzez 

współorganizowanie, współfinansowanie imprez i uroczystości o charakterze 

powiatowym i regionalnym; 

− udziale w krajowych i międzynarodowych targach turystycznych; 

− podejmowaniu działań na rzecz wspierania rozwoju przedsiębiorczości i III sektora – 

organizacji pozarządowych. 

Miasto Chełmno  

Prawdziwą perłę Powiatu stanowi miasto Chełmno, nazywane „polskim Carcassonne". 

Malowniczo połoŜone na skarpie wiślanej, do dziś zachowało sylwetkę grodu 

średniowiecznego. NajwaŜniejszymi zabytkami są: prawie w całości zachowane, mury 

miejskie (2270 m) z przełomu XIII/XIV w., szachownicowy układ ulic, gotyckie kościoły oraz 

kamienice mieszczańskie. W centrum znajduje się jeden z największych rynków 

średniowiecznych w Polsce, z głównym zabytkiem miasta – gotycko - renesansowym 

ratuszem. RównieŜ gminy sąsiadujące z Chełmnem obfitują w cenne obiekty kulturowe, 

będące pozostałością wielowiekowej historii ziemi chełmińskiej. NaleŜy tu wymienić m.in.: 

ruiny zamku krzyŜackiego w Papowie Biskupim z XIII/XIV w., kościół parafialny w Kijewie 


